
POHRANIČNÍ STRÁŽ V DATECH ROK 1991 

15. května FS ČSFR schválilo novelizaci branného zákona. 

15. září V Holešově ukončila svou činnost Důstojnická a praporčická
škola SNB, PS a vojsk MV. 

27. září Vstoupil v platnost Zákon o Federálním policejním sboru a 
Sboru hradní policie, který byl FS ČSFR schválen 16.července
1991. Podle tohoto zákona Federální policejní sbor zajišťuje
OSH ve vymezeném prostoru. Zákon obsahuje ustanovení o 
Pohraniční a Cizinecké policii. Tímto zákonem byl zrušen Zákon
č.69/1951, o OSH, vyhlášky FMV z roku 1970 a 1984 o 
pomocnících PS a Nařízení MNB z roku 1951 o právu příslušníků 
PS použít zbraně. 

Zákon vstoupil v platnost dnem vyhlášení - 27. září 1991. 

Končí čtyřicetiletá historie 
POHRANIČNÍ STRÁŽE 

Obsah v žádném případě nemohl postihnou všechny události, které působily v živých 
organismech pohraničních složek včetně Pohraniční stráže. Bylo jich takové množství , že
je nebylo možné je postihnout. Jde pouze o výběr těch faktů, které normotvorně
upravovaly činnost Pohraniční stráže  a selekci vnitropolitických i mezinárodněpolitických
událostí, které tvořily společenský rámec působení pohraničních orgánů a bezesporu
ovlivňovaly způsob a prostředky zajištění hranic. 

 


